Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 24/01/2025 - 10:59 1068/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 213/2025

São Roque, 24 de janeiro de 2025.

Prezada Senhora,

Solicito ao Executivo a reforma da quadra
poliesportiva da EMEF Prof. Tibério Justo da Silva, localizada em
Maylasky.

A quadra encontra-se em avançado estado de
deterioração, com destaque para as irregularidades no piso, o que compromete
a segurança dos estudantes e prejudica as atividades esportivas e recreativas
da instituição. Essa situação impacta diretamente o bem-estar e o
desenvolvimento físico, social e emocional das crianças e jovens, considerando
a importância do esporte para a formação integral.

Ressalto a necessidade urgente desta intervenção, a
fim de proporcionar um ambiente seguro e adequado para a prática esportiva e
recreativa.

Agradeço pela atenção e coloco-me à disposição
para fornecer quaisquer informações adicionais ou colaborar no que for
necessário para viabilizar esta solicitação.

Atenciosamente,

WELLINTON OLIVEIRA
Vereador

À Ilustríssima Senhora
MARINA MAGALHÃES
Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura Municipal da Estância
Turística de São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0C34A87EZZ0809G9
		2025-01-24T16:24:22-0300